Poder Legislativo - Conceição do Coité - Bahia

           VEREADOR LINDO DE NEUZA

INDICAÇÃO Nº 193/2023

INDICA: Ao Prefeito Municipal a aquisição de uma ambulância

para o Distrito de juazeirinho esse Município .

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerandoa existência de Dotação Orçamentária na Secretaria  Municipal de Saúde –Elemento de

Despesas: 1.010 – Construção, Reforma, Ampliação e Equipamento de Unidade de Saúde .

Considerando: que a área administrativa do Distrito de Juazeirinho engloba grandes povoados como:

Onça, Riacho do Morro, Maxixe, Cansanção, Queimada do Cedro, Alto Bonito, entre outros.

Considerando: que além de melhorar a disponibilidade de um atendimento clínico mais rápido para a

população , é um dever do Estado zela pela saúde Pública .

INDICA: Ao Prefeito Municipal  Aquisição de uma Ambulância para o Distrito de

juazeirinho nesse Município .

Requer, na forma do Art. 65, § 3º, do Regimento Interno, que seja dado conhecimento desta

indicação ao Prefeito Municipal e a Secretária de Saúde .

Sala das Sessão, Conceição do Coité, 10 de agosto de 2023.

Eriberto Antonio Almeida Filho – Lindo de Neuza

Partido Republicano